
よしはら歯科医院ニュースレター           第 1３８号 2022/12 

  

                  TEL: 023-685-8741    

                               山形市 よしはら歯科医院   検索  

202２年ありがとうございました。 

今年も、数ある歯科医院の中からよしはら歯科医院

を選んで来院いただきまして、ありがとうございま

した。新型コロナウイルス感染対策に配慮しながら 無事に一年間診

療をさせていただく事ができました。これもひとえに、当院を信用

して来院いただいている患者様、そして地域の皆様の温かいご支援

のおかげと、熱く御礼申し上げます。患者さまとの出会い、笑顔、

様々な声は私達の日々の原動力となっております。これからも、 皆

さまの様々な悩み、お口の訴えに耳を傾け、笑顔あふれる地域の歯

科医院を目指していきたいと思っております。  

（歯が痛い）（汚れを取りたい）（しっかり咬めるようにしたい）（気になる所だけ治したい） （見

た目を綺麗にしたい）（歯ぎしり）（親知らず）小さなお子様の治療、妊娠中の方、転勤がある方、

どんなことでもスタッフにご相談下さい。乳幼児から高齢の患者さんまでライフステージに応じた

管理、重症化予防のための適切な治療および保健指導（ブラッシング指導）をさせていただき、口

腔や全身の健康の維持増進のお手伝いをさせていただきます。午前中は院長と鈴木由佳子先生のド

クター2人体制で診療しております。よしはら歯科医院は小児歯科も積極的に取り組み鈴木先生が

毎日優しく診療していますので子供さんの治療もお任せ下さい。今年もホワイトニング・ジルコニ

アセラミックでの審美歯科治療・インプラント・フィッティングのよい新しい入れ歯治療など様々

な症例を施術させていただきました。来年も技術の研鑽に努めすべての患者さんに高度な歯科医療

の提供そして皆様とのお付き合いを大切にした＋αの治療『優しさ・温もり・安心』をお届けしま

す。どうぞ来年もよろしくお願いします。 

☆現在スタッフ２人が産休中です。 

（１２月に１人復帰予定です。） 

お待たせする時間が長くならないように工

夫して診療を行っております。患者さん皆様

に心地よく診療を受けていただけますよう

丁寧な接遇を尚、心がけてまいります。 

☆患者さんの悩み、訴え、（世間話。。）等コ

ミにケーションを大切にしております。どん

な事でもお聞きします。受付スタッフ・診療

室スタッフにお声おかけくださいね。 



よしはら歯科医院の取り組み～こんな事もしています。～ 

山形県唯一の歯科衛生士養成校（山形歯科専門学校）の

実習生を受け入れています。山形市十日町の山形県歯科

医師会館内にキャンパスがあります。１年生から３年生

までの学生が年間通して診療室にて実習を行っています。 

診療のアシスタント・保健指導・歯石除去・歯周ポケッ

ト検査等患者さんにお願いする場合があります。ご協力

いただけると幸いです。 

アラソール山形ＦＣ 

（山形市中学生対象サッカーチーム） 

のスポンサーをしています。 

ユニフォームにはよしはら歯科医院の

ネームが入っています。只今アラソー

ル山形ＦＣではメンバー大募集中です。

未来のワールドカップ代表目指して頑

張れ！！少年達！！ 

咬む噛むクッキング 

★ドラマきのう何食べた？からシロさんのクリスマスレシピ★ 

★鶏肉の香草パン粉焼き★ 

材料・・２人分 

鶏もも肉・・・・・・・・・一枚 

にんにく・・・・・・・・・１片 

パン粉・・・・・・・・・・大さじ６ 

パルメザンチーズ・・・・・大さじ２ 

オレガノ・バジル・・・・・・各小さじ１ 

オリーブオイル・・・・・・・大さじ３ 

塩・こしょう・・・・・・・・各小さじ１ 

作り方 

１、 鶏もも肉（１枚）は４等分に切る。 

２、 ボウルにパン粉、みじん切りにんにく、パルメザンチーズ、オレガノ、バジル、オリーブオ

イル、塩、こしょうを加えよく混ぜる。 

３、 耐熱容器に鶏肉を入れ、その上に香草を混ぜたパン粉をのせ、２００度のオーブンで１５分

ほど焼く。 

 

私の大好きなドラマきのう何食べた？でシロさんが毎年作っている料理です。簡単でとても美味し

いです。私の家族にも好評でした！是非作ってみてください。 


